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Przewodniczący 
złożył rezygnację

Przewodniczący Stanisław Dymura (w środku)
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\\\ MILANÓWEK

Z działki w centrum Milanówka 
zniknęło kilkadziesiąt drzew. 
Wszystko wskazuje na to, 
że wycinka była nielegalna. 
Władze miasta powołały sztab 
kryzysowy, który ma wyjaśnić 
sprawę.    

D o wycinki doszło w sobotę. Okolicz-
nych mieszkańców zaalarmował 

dźwięk pił spalinowych, dochodzący 
z działki położonej przy wiadukcie. 
Teren jest prywatny, ale jako leżący 
w ścisłym centrum miasta jest objęty 
ochroną konserwatorską. Dodatkowo 
leży w obrębie Warszawskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu. W ewidencji 
gruntów działka ma oznaczenie „las”. 
Prowadzone prace wzbudziły więc po-
dejrzenia, wezwano policję, by wyjaś-
niła sprawę. 

Na miejscu pojawili się policjanci, 
którzy wylegitymowali prowadzących 
prace, w tym osobę podającą się za ro-
dzinę właściciela działki. Jak się okaza-
ło, nie mieli przy sobie zezwolenia na 
wycinkę. Dokument rzekomo został w 

domu. – Policjanci wezwali do zaprze-
stania prac, ale po dwóch godzinach 
zostały wznowione – informuje oficer 
prasowa grodziskiej komendy asp. szt. 
Katarzyna Zych. 

Rzeź chronionych drzew

Wśród wyciętych drzew dominują lipy, klony i dęby
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dokończenie na str. 3
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\\\ MICHAŁOWICE

Blisko 8 milionów złotych 
przeznaczy gmina Michałowice 
na przebudowę sali 
gimnastycznej przy szkole 
podstawowej w Michałowicach. 
Inwestycja powinna zakończyć 
się do 20 czerwca 2022 roku.   

S alę gimnastyczną czeka prawdzi-
wa metamorfoza, co z pewnością 

cieszy dzieci i nauczycieli. Uczniowie 
zyskają funkcjonalne miejsce do ak-
tywności i realizacji sportowych pasji. 
Trzeba zwrócić uwagę, że obiekt po-
większy się. Planowane jest dobudo-
wanie trybun na 190 widzów. Przede 
wszystkim budynek zostanie ocieplony, 
pojawią się pompy ciepła i nowoczes-
ne rozwiązania technologiczne. Obiekt 

będzie dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Pojawią się 
dwie toalety i winda.

W ramach inwestycji planowane 
są prace związane z modernizacją sa-
nitariatów, szatni, pomieszczenia dla 
nauczycieli, magazynków ze sprzętem 
sportowym. Wokół szkoły zostaną ro-
zebrane stare utwardzenia, co pozwoli 
na zaadaptowanie przestrzeni na zieleń 
i rekreację. – Po zakończeniu budowy 
szkoła im. Jana Pawła II dorówna stan-
dardem swojego obiektu sportowego 
do pozostałych gminnych szkół – pod-
kreśla wójt gminy Michałowice Małgo-
rzata Pachecka.

 \\\   Dwa etapy
Przebudowa sali będzie realizowa-

na w dwóch etapach. Do 30 czerwca br. 
wykonawca ma zająć się zewnętrznymi 

pracami konstrukcyjnymi związanym z 
rozbudową obiektu. Kolejny krok to mo-
dernizacja zaplecza, szatni i sanitaria-
tów – do 31 sierpnia. Zaś jesienią obiekt 
zyska windę. Potem przyjdzie czas na 
drugi etap, który ma trwać od 1 wrześ-
nia 2021 roku do 20 czerwca 2022 ro-
ku. Prace obejmą działania związane z 
wybudowaniem trybun i zaplecza ma-
gazynowego. W związku z tym dzieci 
będą korzystały z zadaszonego boiska 
podczas zajęć wychowania fizycznego, 
zaś zimą z lodowiska. – Prace zostały 
zaplanowane w dwóch etapach, tak aby 
w jak największym stopniu uwzględ-
nić specyfikę obiektu – w końcu jest to 
działająca szkoła – zwraca uwagę Mał-
gorzata Pachecka.

Koszt inwestycji to prawie 7,8 mi-
liona złotych.

Artur Szpuda

8 milionów na salę gimnastyczną 
W połowie przyszłego roku inwestycja ma być gotowa
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\\\ KOMORÓW

Budynek socjalny przy ulicy 
Sieradzkiej w Komorowie 
gotowy. Klucze zostały 
przekazane użytkownikom.  

W ubiegłym roku dobiegła koń-
ca inwestycja związana z wy-

budowaniem obiektu. Powstał on na 
niezabudowanej działce na rogu ul. 
Sieradzkiej i ul. Mazurskiej. Teren był 
w pełni uzbrojony. Gmina Michałowice 
zdecydowała się postawić tu budynek 
socjalny o odpowiednim standardzie. 
Wartość inwestycji to około 1 miliona 
złotych.

Budynek jest już gotowy, a więc 
czas, aby został zamieszkany. Pierwsi 
lokatorzy już mogą z niego korzystać. 
– Było nam niezmiernie miło przeka-
zać dwóm rodzinom lokale komunalne 
mieszczące się przy ul. Sieradzkiej w 
Komorowie. Są to nowe mieszkania, 
które z całą pewnością poprawią wa-
runki życiowe obu rodzinom. Przede 
wszystkim dadzą nową, lepszą perspek-

tywę życiową dzieciom. W przekaza-
niu kluczy było też coś osobiście mnie 
wzruszającego – to pierwsze tego typu 
wydarzenie także dla mnie – przedsta-
wia Małgorzata Pachecka.

 \\\   Jeden lokal dla GOPS
W budynku są cztery mieszkania, 

trzy z nich pełnią funkcję komunalnych. 

Jedno pomieszczenie zostało przeka-
zane do dyspozycji Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej na lokal opieki 
wytchnieniowej. – Każde mieszkanie 
składa się z pokoju dziennego z anek-
sem kuchennym, sypialni oraz łazienki 
– podaje wójt Pachecka.

Artur Szpuda

Lokale komunalne przekazane

Samorządowcy przekazali klucze lokatorom
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\\\ MIESZKANKA PIASTOWA W FINALE MISS POLONIA   
Mieszkanka Piastowa Weronika Do-
magalska wystąpi w finale Miss Po-
lonia. Konkurs odbędzie się 8 marca 
w Łodzi. 
Walka o miano najpiękniejszej Polki 
wkracza w decydującą fazę. Wieloletnia 
tradycja Miss Polonia sprawia, że kon-
kurs ma swoją renomę i prestiż. Dotych-
czas tytuł i koronę nosiło 41 Polek. Dla 
wielu kobiet ten konkurs był przepustką 
do wielkiej kariery. Obecnie tytuł Miss 
dzierży Karolina Bielawska. 8 marca bę-
dzie musiała przekazać koronę jednej  
z 20 kandydatek.
Przeszyły długą drogę, aby zaprezentować się w Teatrze Wielkim w Łodzi. Dzień 
Kobiet dla jednej z nich będzie przepiękny i wyjątkowy. Wśród 20 kandydatek jest 
lokalny akcent. To związana z Piastowem Weronika Domagalska. Ma 24 lata, 172 
cm wzrostu, jest magistrem prawa. Podkreśla, że najważniejszą wartość stanowi 
dla niej rodzina.
Każdy może wesprzeć Weronikę w drodze do zdobycia tytułu. Wystarczy wysłać SMS 
o treści MISSPOLONIA.8 na numer 73601 (koszt 3,69 zł z VAT / SMS). W Piastowie 
trzymają mocno kciuki za sukces Weroniki Domagalskiej.

\\\ PIASTÓW

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W związku z fatalną sytuacją 
epidemiologiczną, grodziski 
magistrat wprowadza 
dodatkowe środki ostrożności.  

C hoć próbujemy już zapomnieć o 
trwającej pandemii, wirus wciąż nie 

zapomina o nas. W powiecie grodziskim 
w ostatnim czasie odnotowano znaczny 
wzrost potwierdzonych przypadków 
zakażenia koronawirusem. W ubiegłym 
tygodniu pojawiło się aż 220 nowych 

zakażeń. Sytuacja wygląda szczególnie 
źle w porównaniu z sąsiednimi powia-
tami. Z opublikowanych przez resort 
zdrowia danych wynika, że w powiecie 
grodziskim liczba zakażeń na 10 tysięcy 
mieszkańców wynosi 4,34. Tymczasem 
w powiecie pruszkowskim ten współ-
czynnik jest dwuipółkrotnie niższy: 
1,68. W powiecie żyrardowskim od-
notowuje się 1,45 zakażeń na 10 tys. 
mieszkańców. 

Najgorsza sytuacja panuje w gmi-
nie Grodzisk Mazowiecki, gdzie odno-
towano aż 70% przypadków z całego 
powiatu. Aby zapobiec dalszemu roz-

przestrzenianiu się wirusa, władze gmi-
ny zdecydowały się podjąć dodatkowe 
kroki. 

– W związku z pogarszającą się 
sytuacją, od środy 24.02.2021 r. zosta-
ną wprowadzone dodatkowe środki 
ostrożności na targowisku, w kinie i 
na basenie. Obiekty będą dodatkowo 
dezynfekowane, a w przypadku kina 
i basenu także dodatkowo wietrzone. 
Szczególnie też będzie zwracana uwa-
ga na przestrzeganie obowiązujących 
obostrzeń, jak noszenie maseczek i 
zachowanie dystansu. Zwracamy się z 

prośbą o przestrzeganie wszelkich za-
sad sanitarnych – informuje grodziski 
magistrat. 

Niedawno rząd poluzował część ob-
ostrzeń, jednak nie można wykluczyć 
ich powrotu. – Proszę zwrócić uwagę, 
że wirus mutuje, pojawiają się kolejne 
odmiany, coraz bardziej zaraźliwe – tak 
jak w przypadku odmiany brytyjskiej 
czy południowoafrykańskiej – i trzeba 
w związku z tym odpowiadać na bieżącą 
sytuację – mówił podczas poniedział-
kowej konferencji szef KPRM Michał 
Dworczyk. 

Karolina Hofman 

Ostrożniej w kinie 
i na basenie

Rząd poluzował część obostrzeń, jednak nie można wykluczyć ich powrotu
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\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

Podczas XXVIII sesji Rady 
Powiatu Pruszkowskiego 
Stanisław Dymura złożył 
rezygnację z funkcji 
przewodniczącego.  

P onad pięciogodzinna dyskusja, 
wiele istotnych spraw dla miesz-

kańców i rozwoju samorządu. Porządek 
obrad ostatniej sesji liczył 23 punkty. 
Przedostatni dotyczył komunikatów 

przewodniczącego rady. W tym punk-
cie Stanisław Dymura poinformował o 
swojej decyzji. – Oświadczam, że rezyg-
nuję z funkcji przewodniczącego Rady 
Powiatu Pruszkowskiego – przekazał 
Dymura.

Podczas kolejnej sesji radni muszą 
podjąć stosowną uchwałę. – Jednocześ-
nie informuję, że mówiłem o sesji 23 
marca, natomiast w przypadku rezyg-
nacji wybór nowego przewodniczącego 
musi nastąpić w maksymalnie 30 dni. W 

związku z tym na pewno odbędzie się 
posiedzenie dodatkowe – przedstawił 
Stanisław Dymura.

Decyzja przewodniczącego była 
zaskoczeniem dla radnych i władz po-
wiatu. – Chciałbym w imieniu swoim 
i zarządu podziękować za te prawie 
trzy lata współpracy i powiedzieć coś 
takiego, o czym państwo nie wiecie w 
codzienności. Stanisław Dymura jest 
przewodniczącym, moim zdaniem, 
najaktywniejszym w historii powia-
tu – powiedział starosta pruszkowski 
Krzysztof Rymuza.

Również radni dziękowali Dymur-
ze za wysiłek w pełnienie funkcji oraz 
nie ukrywali zaskoczenia podjętą przez 
niego decyzją.

Artur Szpuda

Przewodniczący 
złożył rezygnację

 Stanisław Dymura
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Decyzja 
przewodniczącego  
była zaskoczeniem 

Dopiero po południu, w asyście miej-
skiej ogrodnik, udało się zatrzymać 
prace. Do tego czasu wycięto ponad 60 
drzew, głównie klonów, dębów i lip. 

Jak się okazuje, właściciel działki 
rzeczywiście wystąpił o pozwolenie 
na wycinkę drzew. Z uwagi na fakt, iż 
działka leśna podlega pod jurysdykcję 
powiatu grodziskiego, sprawą wyda-
nia zgody zajął się Wydział Ochrony 
Środowiska Starostwa Powiatowego w 
Grodzisku Maz. 

– Właściciel działki (wraz z leśni-
czym powiatowym i panią naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska w sta-
rostwie) już tydzień temu w czwartek 
oznakowali drzewa, które nadawały 
się do ścięcia. Były to 22 suche i znisz-
czone drzewa. Teren, na którym stoją 
jest działką prywatną sklasyfikowaną 
jako las, objęty planem urządzenia. W 
poprzednią sobotę w nocy, leśnik po-
wiatowy otrzymał od mieszkańców 
osiedla znajdującego się przy posesji, 
powiadomienie, że ktoś pomalował po-
zostałe drzewa. Na miejscu pojawiła się 
straż miejska, która wraz z nim farbą 
niebieską (policyjną) zamazała niele-
galne oznakowania. Nie powstrzymało 
to jednak ekipy wycinającej i zamiast 
22 chorych drzew oznaczonych legal-
nie, ścięli w sumie ponad 60 zdrowych, 
najbardziej dorodnych drzew – opisuje 
burmistrz Milanówka Piotr Remiszew-
ski. Zwraca również uwagę, że działka 
jest objęta ochroną konserwatorską. – 
W przypadku usunięcia drzew chorych 
potrzebna jest zgoda jedynie leśnika 
powiatowego. Jeśli chodzi o wycinanie 
zdrowych drzew, to konieczne jest zgło-
szenie się do starostwa  i konserwatora 
przyrody. W wyjątkowych przypadkach, 
gdy jest podejrzenie, że drzewo zdrowe 
może stwarzać zagrożenie potrzebna 
jest opinia dendrologa i na jej podsta-
wie konserwator może wydać zgodę. 
Tak nie było w tym przypadku – dodaje 
włodarz miasta.

Plan urządzenia lasu na lata 2016-
2025 rzeczywiście uwzględnia możli-
wość przeprowadzenia na tej działce 
tzw. wycinki sanitarnej, czyli usunięcia 
drzew chorych, rosnących zbyt gęsto i 

grożących przewróceniem. Dokonana 
przez właściciela rzeź drzew jednak ni-
jak ma się do tych zapisów.

 W poniedziałek burmistrz powo-
łał sztab kryzysowy, który zajmuje się 
wyjaśnieniem sprawy. We wtorek do 
Prokuratury Okręgowej w Grodzisku 
wpłynęło zawiadomienie o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa. Równole-
gle magistrat złożył również wniosek 
o odtworzenie stanu pierwotnego. 
Ścięte drzewa zostały zabezpieczone 

przez policję, teraz urzędnicy gminni i 
powiatowi przeprowadzą inwentaryza-
cję, która pomoże określić pełen zakres  
strat. 

Równocześnie z zawiadomieniem 
do prokuratury, osobne działania roz-
waża grodziskie starostwo. Władze po-
wiatu nie wykluczają wszczęcia postę-
powania administracyjnego nakazują-
cego właścicielowi posadzenie nowych 
drzew w miejsce wyciętych. 

Okazuje się jednak, że konsekwen-
cje wobec właściciela mogą być stosun-
kowo niewielkie. Nielegalna wycinka w 
polskim prawie jest bowiem tylko wy-
kroczeniem. Zgodnie z art. 158 kodeksu 
wykroczeń, „właściciel lub posiadacz 
lasu, który dokonuje wyrębu drzewa w 
należącym do niego lesie albo w inny 
sposób pozyskuje z tego lasu drewno 
niezgodnie z planem urządzenia lasu, 
uproszczonym planem urządzenia lasu 
lub decyzją określającą zadania z zakre-
su gospodarki leśnej albo bez wymaga-
nego pozwolenia, podlega karze grzyw-
ny”. Niezależnie od tego, czy właściciel 
wyciął jedno, czy kilkadziesiąt drzew. 

Wielu mieszkańców podejrzewa, że 
wycinka jest krokiem do zabudowania 
działki. Zgodnie z obecnymi zapisami 
mpzp, teren figuruje jednak jako dział-
ka leśna. – Być może właściciel liczył, 
że uda mu się przeforsować zmianę 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego metodą faktów doko-
nanych – sugeruje milanowski radny 
Piotr Napłoszek. – Lecz z mojej strony 
na pewno takiej zgody nie będzie i liczę, 
że koleżanki i koledzy radni podzielą 
moje stanowisko. 

Sprawa jest rozwojowa, będziemy o 
niej informować na bieżąco. 

Karolina Hofman

Rzeź chronionych drzew

Polskie prawo traktuje nielegalną wycinkę jako wykroczenie karane grzywną
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Okazuje się jednak,  
że konsekwencje wobec 

właściciela mogą być 
stosunkowo niewielkie
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ze str. 1
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\\\ PIASTÓW

Pomoc dla rodzin, które 
ucierpiały w dwóch pożarach  
w Piastowie. Obecnie trwa 
zbiórka sprzętu AGD i mebli  
dla poszkodowanych.  

O gromna tragedia w Piastowie. Na 
początku lutego doszło do pożaru 

w jednym z budynków mieszkalnych 
przy ul. Mazurskiej. Strażacy ewaku-
owali sześć osób, cztery z nich trafiły 
do szpitala.

Kilka dni później wybuchł kolejny 
pożar. Na poddaszu kamienicy przy ul. 
Dworcowej pojawił się ogień. Działania 
gaśnicze utrudniał mróz, ale strażacy 
walczyli z żywiołem. Akcja trwała ponad 
siedem godzin. Ewakuowano miesz-
kańców, niestety dwie osoby poniosły 
śmierć.

Wielkie nieszczęście dla rodzin, któ-
re znalazły się w trudnej sytuacji. Nie 
brakuje jednak woli pomocy ze strony 
samorządu i mieszkańców. Piastowskie 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

udostępniło pomieszczenie, gdzie moż-
na dostarczać meble bądź sprzęty AGD 
dla pogorzelców. Wystarczy zadzwo-
nić pod numer 783 744 321 w środę i 
czwartek w godz.8.00-10.00 i zgłosić 

chęć pomocy. Sprzęt zostanie odebrany 
od zgłaszających i dostarczony do po-
trzebujących.

Władze Piastowa zapewniają, że po-
szkodowani mają zapewnione wsparcie 
bieżące i mogą liczyć na pomoc.

Warto wspomnieć także o zbiórce 
pieniężnej prowadzonej przez pro-
boszcza ks. Marka Wolniewicza w pa-
rafii Matki Boskiej Częstochowskiej 
w Piastowie. Uzbierano kilka tysięcy 
 złotych.

 \\\   Myślą o kolejnej zbiórce
Te wydarzenia wstrząsnęły miesz-

kańcami Piastowa i regionu. Nie bra-
kuje ludzi dobrego serca, którzy chcą 

wesprzeć poszkodowanych w powro-
cie dla normalności. Miasto planuje 
zbiórkę finansową na ten cel. – Wielu z 
państwa chciałoby również przekazać 
pomoc w formie wsparcia finansowe-
go skierowanego do rodzin poszko-
dowanych. Urząd Miasta Piastowa i 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
jest w trakcie rozpoznawania możli-
wości utworzenia zbiórki finansowej 
przeznaczonej na wsparcie rodzin – 
przekazują urzędnicy. Samorząd po-
informował, że wszelkie wiadomości 
na temat będą ogłaszane na stronach  
internetowych miasta.

Artur Szpuda

Organizują pomoc dla ofiar dwóch pożarów

Pomoc dla pogorzelców płynie ze strony mieszkańców i samorządu

\\\ PRUSZKÓW

Trwa budowa nowej  
siedziby Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego  
przy ulicy Wapiennej  
w Pruszkowie. Realizacja 
inwestycji może się  
wydłużyć. Powód: problem 
konstrukcyjny.  

P race na terenie budowy ruszyły 
w maju ubiegłego roku. Celem 

inwestycji jest stworzenie dzieciom i 
młodzieży odpowiednich warunków. 
Obecna siedziba ośrodka przy ul. Wa-
piennej ma swoje lata i jej standard nie 
jest idealny. Wiadomo, że inwestycja 
jest kosztowna, co miało wpływ na 
rozpoczęcie działań. W czerwcu 2019 
roku starosta pruszkowski Krzysztof 
Rymuza podpisał list intencyjny z pre-
zesem zarządu fundacji Pruszyńscy 
Krzysztofem Pruszyńskim w sprawie 
dofinansowania budowy. Sprawa na-
brała tempa, przeprowadzono wszel-

kie działania formalne, a dziś prace są 
zaawansowane.

Nie brakuje jednak problemów, 
które mogą sprawić, że nowa siedziba 
ośrodka będzie gotowa później, niż za-
kładano. – Jak przy każdej tego typu in-
westycji można napotkać na wszelkiego 
rodzaju problemy. Wiodącym proble-
mem był problem konstrukcyjny; wyko-
nawca realizując roboty ziemne natrafił 
na grunty nienośne, w związku z tym 
podjęto decyzję o ich wymianie. Wyżej 
wymienione zagadnienia mogą przy-
czynić się do wydłużenia terminu reali- 

zacji inwestycji – informuje Agnieszka 
Kuruliszwili ze Starostwa Powiatowe-
go w Pruszkowie. – Wykonana została 
już cała konstrukcja budynku, ściany, 
stropy, poza salą gimnastyczną – dodaje.

Inwestycja podzielona została na 
dwa etapy. Pierwsza obejmuje część 
dydaktyczną z salą sportową, zaś druga 
internat. Warto dodać, że na realiza-
cję przedsięwzięcia powiat otrzymał  
4 mln zł z budżetu województwa mazo-
wieckiego. Całkowity koszt inwestycji  
to ponad 43 mln zł.

Artur Szpuda

Termin może się wydłużyć

Wizualizacja budowanej placówki
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Mieszkająca na wsi emerytka mogła 
mówić o sporym pechu. Wystarczyła chwi-
la nieuwagi podczas wieszania firanki, by 
tak nieszczęśliwie upaść żeby złamać so-
bie kość łokciową lewej ręki. W szpitalu, 
do którego pojechała wraz z córką, lekarz 
nie poświęcił jej jednak zbyt wiele czasu 
– stwierdził po prostu, że kończyna jest 
złamana i wsadził ją w gips. Niestety, po 
powrocie do domu pani Jadwiga cały czas 
skarżyła się na dotkliwy ból. Nie tylko mu-
siała brać łagodzące go leki, ale i nie była 
w stanie samodzielnie się umyć, ubrać czy 
nawet ukroić kromki chleba. Na szczęście 
mogła w tym trudnym czasie liczyć na po-
moc mieszkającej z nią córki.

Przy zdjęciu gipsu lekarz nie uznał  
za konieczne wykonanie kolejnego prze-
świetlenia rentgenowskiego. Ból jednak 
wciąż nie ustępował, wobec czego nie-
zbędna była wkrótce kolejna wizyta w 
szpitalu. Lekarz nie krył swojego zasko-
czenia gdy pani Jadwiga pokazała mu, że 
gdy  opiera się ręką o biurko, to jej kość 
odstaje w łokciu. Dopiero wówczas ko-
bieta została potraktowana tak jak być 
powinna od samego początku. Okazało 
się, że diagnoza nie była pomyślna –  rent-

gen wykazał poważne złamanie, kości nie 
były zespolone, oblały się okostną i nie 
mogły się już prawidłowo zrosnąć. Le- 
karz popełnił przy tym klasyczny błąd w 
sztuce – zamiast złożyć kości ręki, założył 
gips, przez co „skazał“ emerytkę na tem-
blak i chodzenie w nim do końca życia. 
Podobną opinię w tej sprawie wydała in-
na placówka medyczna. Ostatecznie pani 
Jadwiga trafiła jednak do szpitala, który 
podjął się operacji ręki celem zrobienia 
tzw. stawu rzekomego. I choć zakończyła 
się ona powodzeniem, emerytka nigdy 
nie odzyska już pełni sprawności fizycz-
nej. Kobieta nie może dziś ani jeździć  
na rowerze, ani używać ręki do dźwigania 
czy zwykłych prac domowych.

W trakcie trwania leczenia córka eme-
rytki skontaktowała się z Powszechnym 
Zakładem Odszkodowań. Po analizie  
sprawy adwokat podjął się jej prowadze-
nia na własny koszt (Zakład, co do zasady, 
pobiera wynagrodzenie jedynie od wy-
granych spraw). Bardzo szybko wyszło na 
jaw, że była to decyzja słuszna. Firma ubez-
pieczeniowa przyjęła odpowiedzialność 
za to co się stało, ale jedynie do poziomu 
siedmiu tysięcy złotych, które zostały wy-

płacone. Następnie oferowała jeszcze trzy 
tysiące złotych w zamian za zawarcie ugo-
dy i zrzeczenie się dochodzenia roszczeń 
w przyszłości. Była to jednak kwota zde-
cydowanie poniżej oczekiwań i nie mogło 
być na nią zgody. Wobec braku zawarcia 
ugody mecenas wystąpiła z pozwem  
do sądu przeciwko ubezpieczycielowi,  
a po około dwóch latach, po powołaniu 
biegłego lekarza, zapadł w tej sprawie 
wyrok. Sąd zasądził na rzecz pani Jadwigi 
łączną kwotę niemal 30 tysięcy złotych 
odszkodowania/zadośćuczynienia.

Powyższy przykład pokazuje dobitnie, 
że najczęściej nie warto jest podpisywać 
ugody bez konsultacji z fachowcami,  
bo zwykle stanowi ona trzy czy nawet  
pięciokrotnie mniejszą wysokość od-
szkodowania, które można by uzyskać 
w sądzie. Prawie we wszystkich przypad-
kach dobrze jest więc trochę poczekać 
na wyrok i otrzymać faktycznie należną 
nam kwotę.

Powszechny 
Zakład Odszkodowań sp. z o. o.

tel. 22 308 65 00, 
ul. Energetyczna 11 lok.5, Piaseczno

Wielu ludzi wciąż nie zdaje sobie sprawy z tego, że w przypadku błędów lekarskich  
przysługuje im finansowa rekompensata. Co więcej, dzięki interwencji Powszechnego Zakładu 
Odszkodowań 63-letnia pani Jadwiga wywalczyła znacznie większe pieniądze  niż początkowo 
oferował jej ubezpieczyciel 

Wstrzymaj się z zawarciem ugody

\\\ PODKOWA LEŚNA

Ministerstwo Kultury uchyliło 
decyzję konserwatora 
zezwalającą na rewitalizację 
stawu w podkowiańskim parku.   

K olejna odsłona sprawy, którą opi-
sywaliśmy już wielokrotnie na 

naszych łamach. Od kilku lat władze 
Podkowy Leśnej próbują zrewitalizo-
wać znajdujący się w Leśnym Parku 
Miejskim staw. Inwestycji niemal od 
początku towarzyszą urzędowe prze-
pychanki. Od 2005 r., kiedy narodziła 
się koncepcja przebudowy stawu, inwe-
stycji towarzyszą protesty. Rewitaliza-
cję blokują aktywiści zrzeszeni w Lidze 
Ochrony Przyrody, Stowarzyszeniu na 
Rzecz Miast-Ogrodów w Milanówku 
czy Dendropolis. Oskarżają władze 
miasta o działanie na szkodę przyrody, 
nieprawidłową retencję prowadzącą 
do usychania okolicznych drzew. Po-
jawiają się także zarzuty o samowolę  
budowlaną. 

 \\\   Rozdział 1: PINB
Jeszcze w 2018 r. grupa byłych 

już radnych na kilka dni przed zakoń-
czeniem kadencji złożyła skargę do 
Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego. Powodem było rzeko-
me prowadzenie inwestycji niezgod-
nie z projektem. W odpowiedzi PINB 
wezwał skarżących do wykazania 
interesu prawnego w tej sprawie. Nie 
doczekawszy się odpowiedzi, odmówił 
wszczęcia postępowania. Później jed-
nak, z uwagi na powtarzające się skar-
gi, zdecydowano się przeprowadzić 
kontrolę z urzędu. W styczniu 2019 
r. inspektorzy z PINB weszli na teren 

robót. Dwa miesiące później wydano 
decyzję pokontrolną. „Przebudowa jest 
i zostanie zrealizowana zgodnie z od-
powiednimi pozwoleniami. Z ustaleń 
oględzinowych jednoznacznie wynika, 
że roboty realizowane są zgodnie z 
wytycznymi zatwierdzonego projektu 
budowlanego, w tym zawartego w nim 
opisu technicznego. Wykonanie tymcza-
sowego rurociągu o większej przepu-
stowości jest nieistotnym odstąpieniem 
i wynika z przezorności inwestora na 
wypadek wystąpienia silnego nurtu 
wody w przedmiotowym rowie, który 
mógłby zniweczyć długotrwały pro-
ces osuszania dna i czaszy zbiornika. 

Prawidłowość i zgodność wykonania 
docelowych robót z zatwierdzonym 
projektem budowlanym możliwa bę-
dzie do ustalenia po ich zakończeniu. 
Ponieważ nie zaistniały przesłanki, o 
których mowa w art. 50 i 51 Prawa bu-
dowlanego, postępowanie umorzono” 
– czytamy w dokumencie z 11 marca 
2019 r. Przez chwilę wydawało się, że 
sprawa jest zamknięta. 

 \\\   Rozdział 2: Wody Polskie
Aktywiści nie złożyli jednak broni. 

Odwołali się od decyzji PINB do wyż-
szej instancji, czyli Wojewódzkiego In-
spektora Nadzoru Budowlanego. Tam 
udało im się uzyskać uchylenie decyzji 

powiatowego inspektoratu i prawo do 
występowania przed PINB jako strona 
postępowania. W odpowiedzi miasto 
skierowało sprawę do Wojewódzkie-
go Sądu Administracyjnego, wskazu-
jąc na bezpodstawność decyzji WINB. 
W marcu 2020 r. sąd przyznał rację 
władzom Podkowy. „Żaden z punktów 
rozdziału II statut Stowarzyszenia okre-
ślających jego cele, nie wiąże się więc 
bezpośrednio z przedmiotem sprawy, 
do udziału w której organizacja zamie-
rzała przystąpić na prawach strony. Co 
więcej, Stowarzyszenie w żaden spo-
sób nie uprawdopodobniło (oprócz 
ogólnikowego powołania się na cele 
statutowe), że przyczyni się aktywnie 
do lepszego wypełnienia przez postę-
powanie administracyjne jego celów. 
Dlatego też nie sposób było przyjąć, że 
za udziałem Stowarzyszenia w postępo-
waniu rzeczywiście przemawia interes 

społeczny” – czytamy w uzasadnieniu  
wyroku. 

W międzyczasie, w lipcu 2019 r. 
skarga na działania miasta trafiła do 
Wód Polskich. W styczniu 2020 r. Wody 
Polskie podtrzymały decyzję zezwalają-
cą samorządowi na przebudowę zbior-
nika. – Od lipca 2019 do stycznia 2020 
minęło pół roku. Pół roku zaangażowa-
nia masy urzędników do potwierdzenia 
tego, co wiedzieliśmy od początku – że 
działamy zgodnie z prawem i wyma-
ganiami określonymi w dokumentach 
– nie krył irytacji burmistrz Podkowy 
Artur Tusiński. 

 \\\   Rozdział 3: Ministerstwo
Kolejna odsłona sporu trwała nie-

jako równolegle przed Mazowieckim 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabyt-
ków. W sierpniu 2019 r. MWKZ zezwolił 
na kontynuowanie prac. Miesiąc póź-
niej Dendropolis złożyło odwołanie 
do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Postępowanie trwało 
blisko półtora roku. Wreszcie 15 lute-
go br. do podkowiańskiego magistratu 
wpłynęła informacja o uchyleniu decyzji 
konserwatora zabytków. Postanowienie 
ministra nie zaskoczyło władz miasta. – 
Ktoś może powiedzieć, że źle. Owszem, 
ale nie do końca. Po blisko 2 latach od 
złożenia projektu zamiennego (później 
pozytywnie zaopiniowanego) i blisko 
17 miesiącach oczekiwania, w końcu 
wiemy na czym stoimy. Decyzja Ministra 
nie jest w żadnym stopniu zaskocze-
niem. Spodziewałem się takiego obrotu 
sprawy. Pomiędzy pisaniem ponagleń, 
domaganiem się podjęcia działań, przy-
gotowywaliśmy się na taką sytuację – 
opisuje Tusiński i zapowiada złożenie 
odwołania od decyzji resortu. 

 \\\   Epilog: na razie brak
Ile czasu będą jeszcze trwały prze-

pychanki wokół rewitalizacji stawu, 
ciężko stwierdzić. Władze Podkowy są 
zdeterminowane, by doprowadzić prace 
do końca. Aktywiści równie stanowczo 
blokują inwestycję. Niedawno teren ro-
bót znów odwiedzili przedstawiciele 
konserwatora zabytków. W zaleceniach 
pokontrolnych znalazł się tylko jeden 
zapis: „[Zalecam] Miastu Podkowa Leś-
na (...) zabezpieczenie terenu budowy 
zbiornika wodnego w sposób uniemoż-
liwiający dostęp osób trzecich”. Zalece-
nie słuszne; niedawno ogrodzenie placu 
robót zostało uszkodzone. To sprawka 
kilku osób, które wybrały się z dzieć-
mi na górkę, by pozjeżdżać na sankach. 
Wandalizm jest rzecz jasna sprawą 
karygodną, jednak trudno nie spoj-
rzeć na sprawę z perspektywy miesz-
kańców. A tym zwyczajnie kończy się  
cierpliwość. 

Karolina Hofman

Staw znów zablokowany

Trwające od lat spory blokują inwestycję i odbierają mieszkańcom dostęp  
do atrakcyjnych terenów rekreacyjnych
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Od 2005 r., kiedy 
narodziła się koncepcja 

przebudowy stawu, 
inwestycji towarzyszą 

protesty
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 OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
z dnia 24.02.2021 r.

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka A16.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. jedn. Dz. U z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania  
na środowisko: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu miasta 
Grodzisk Mazowiecki Jednostka A16 sporządzonego na podstawie uchwały Nr 295/2020 Rady 
Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 kwietnia 2020 r. Sporządzony projekt mpzp obejmuje 
obszar, którego granice przebiegają:

1)  od północy – od punktu A stanowiącego północno-zachodni narożnik działki ew. nr 48/4 
ul. B. Limanowskiego z obrębu 23 w kierunku północno-wschodnim wzdłuż granicy działki 
ew. nr 48/4 i 48/5 z obrębu 23 do punktu B wyznaczonego na granicy działki ew. nr 48/5 przez 
prostą prostopadłą poprowadzoną od północno-zachodniego narożnika działki ew. nr 51/2;

2)  od wschodu – od punktu B w kierunku południowym, z przejściem przez działkę ew. nr 
48/5 i 48/4 następnie po granicy działek ew. nr 51/2, 54/2, 54/1, 54/2, 81/2 ul. Konspiracji  
do punktu Ł wyznaczonego na południowej granicy działki ew. nr 86/2, ul. Żwirki i Wigury;

3)  od południa – od punktu Ł po południowej granicy działki ew. nr 86/2, 145/5, 88/5 ul. Żwirki 
i Wigury z przejściem przez al. J. Piłsudskiego do punktu P wyznaczonego na zachodniej 
granicy działki ew. nr 157/3;

4)  od zachodu – od punktu P do punktu A po wschodniej granicy działki ew. nr 87/1.
Wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzoną do w/w 

planu odbędzie się w dniach od 04.03.2021 r. do 26.03.2021 r. Dokumentacja spraw będzie wyłożona 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim pokój nr 9, ul. T. Kościuszki 32A w godzinach 
od 10.00 do 16.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 15 
marca 2021 r. o godzinie 1600 w Grodzisku Mazowieckim w siedzibie MEDIATEKI przy ul. 3 Maja 57

Projekt planu oraz prognoza udostępnione będą również na stronie internetowej gminy  
bip.grodzisk.pl – Planowanie przestrzenne – Rok 2021.

UWAGA!
Informuje się, iż planowane dyskusje publiczne odbędą się z uwzględnieniem wszelkich 

wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych wynikających 
z przepisów prawa na czas epidemii COVID-19. Mając powyższe na uwadze podczas dyskusji 
publicznej każdy uczestnik powinien posiadać zasłonięte usta i nos (maseczka), utrzymywać 
odległość od pozostałych uczestników min. 2 m oraz przed wejściem do sali zdezynfekować dłonie 
(płyn dezynfekujący dostępny będzie przy wejściu do Mediateki).

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu należy składać do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
9 kwietnia 2021 r. 

Uwagi mogą być wnoszone: w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Miejskiego w Grodzisku 
Mazowieckim lub pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki ul. Kościuszki 32A, ustnie do protokołu 
w Wydziale Planowania Przestrzennego Sala Obsługi Mieszkańców lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, a w szczególności poczty elektronicznej na adres: urzad@grodzisk.pl. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 2, 3 i 4, art. 46 pkt. 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, z dnia 3 października  
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) zwanej 
dalej ustawą, wymienione wyżej, projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
podlegają strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości 
udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski i uwagi w postępowaniu  
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 54 ust. 3  
ustawy-należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 1 i 2 przywołanej na wstępie ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie: do 9 kwietnia 2021 r.

Zgodnie z art. 41 ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa w art. 39 ust. 1 
pkt 4, pozostawia się bez rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych  
do projektu planu jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej bip.grodzisk.pl – Planowanie przestrzenne  
– Rok 2021. Obwieszczenie w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektów ww. planów.

RODO-klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie 
internetowej http://grodzisk.pl.polityka -prywatności/.

z up. Burmistrza z-ca burmistrza Michał Klonowki

M glisty piątkowy poranek, 6 listo-
pada 1936 r. Motorniczy Franci-

szek Wąsikowski prowadzi pociąg Elek-
trycznej Kolei Dojazdowej z Milanówka 
do Warszawy. Dochodzi 7.30, wagony 
są pełne pasażerów jadących do pracy 
i szkoły.  Pociąg mija Raków, następny 
przystanek: Szczęśliwice. Wąsikowski 
rozpędza skład do 70 km/h. To mak-
symalna dozwolona prędkość. Nagle 
kilkadziesiąt metrów przed lokomoty-
wą maszynista widzi we mgle coś, co 
mrozi mu krew w żyłach: tył drugiego 
pociągu. Wąsikowski wciska hamulec, 
ale wie, że nie zdąży zatrzymać rozpę-
dzonego składu. Z impetem uderza w 
drewniane wagony stojącego przed nim 
pociągu. W wyniku zderzenia rannych 
zostaje szesnaście osób, jedna z nich 
– 15-letni Stefan Płóciennik – umiera 
w drodze do szpitala. To na szczęście 
jedyna ofiara śmiertelna katastrofy. 

 \\\   Okoliczności
Jak doszło do tych tragicznych wy-

darzeń? Aby to wyjaśnić, musimy zacząć 
od ówczesnej infrastruktury. 

W latach przedwojennych EKD jako 
jedyna w Polsce mogła poszczycić się 
najnowocześniejszymi zabezpiecze-
niami. Należał do nich system tzw. sa-

moczynnej blokady liniowej. Działanie 
systemu było w pełni automatyczne: 
jeśli na danym torze znajdował się po-
ciąg, semafor samoczynnie się przełą-
czał, wyświetlając sygnał informujący 
o zajętości toru. Dzięki temu maszynista 
otrzymywał informacje, co dzieje się na 
szlaku przed nim i – w razie potrzeby – 
zwalniał lub zatrzymywał skład. 

Do wypadku doszło przy przystan-
ku technicznym „Skrzyżowanie”, poło-
żonym między Rakowem i Szczęśliwica-
mi. W tym punkcie linia EKD rozwidlała 
się na nitkę do Grodziska oraz linię do 
Włoch. W 1934 r. PKP zbudowały linię 

kolejową do Radomia, która przecinała 
szlak EKD w tym samym miejscu. Ko-
lejka często musiała tu przystawać, by 
ustąpić pierwszeństwa pociągom na 
linii radomskiej.

Tak też stało się feralnego dnia. 
Opóźniony pociąg EKD z Grodziska od 
kilku minut czekał przed przejazdem, 
by przepuścić pociąg PKP relacji Rem-
bertów – Paluch. Gdyby nie opóźnienie, 
jadąca za nim „ekadka” z Milanówka fak-
tycznie miałaby przed sobą wolny tor. 
Czy to możliwe, że samoczynna blokada 
liniowa nie zadziałała i semafor podał 
maszyniście złą informację? 

Sprawę rozjaśniły zeznania Fran-
ciszka Wąsikowskiego, który poinfor-
mował badającą przyczyny wypadku 
komisję, że semafor w Rakowie wy-
świetlał naprzemiennie dwa sygnały: 
„tor zajęty” i „droga wolna”. Maszy-

nista uznał więc, że doszło do awarii 
i – nieświadomy opóźnienia jadącego 
przed nim pociągu – zignorował znak, 
rozpędzając skład do normalnie obo-
wiązującej na tym odcinku prędkości 
maksymalnej. Zeznania nie pomogły 
Wąsikowskiemu. Komisja uznała, że 
semafory były całkowicie sprawne. 
Jednak nawet gdyby doszło do awarii 
systemu, zgodnie z przepisami maszy-
nista powinien zatrzymać pociąg przed 
semaforem, a następnie kontynuować 
jazdę z prędkością 20 km/h. Ostrożność 
była wskazana tym bardziej, jeśli wziąć 
pod uwagę mgłę, która tego fatalnego 

poranka znacznie ograniczała widocz-
ność na torze. Sytuacji maszynisty nie 
poprawił również fakt, który wyszedł 
na jaw nieco później. Po sprawdzeniu 
kart pracy komisja odkryła bowiem, że 
w chwili wypadku Franciszek Wąsikow-
ski pracował już dwudziestą godzinę. 
Zmęczenie i senność z pewnością mogły 
przyczynić się do obniżenia czujności 
maszynisty. Ostatecznie uznano go win-
nym doprowadzenia do katastrofy.

 \\\   Następstwa
Wydarzenia z 6 listopada 1936 r. 

nie były jedynym takim wypadkiem w 
owym czasie. Zaledwie miesiąc wcześ-
niej na linii EKD doszło do niemal 
identycznego zdarzenia. Lokalna prasa 
zwracała uwagę, że dwa wypadki w tak 
krótkim odstępie czasowym wynikają 
ze złego stanu taboru kolejki. – Motor-
niczy nie może ponosić całej winy, za 
niedostatecznie szybkie hamowanie 
pociągu, bo hamulce są już zużyte i 
nie działają tak jak należy. Trzeba też 
zwrócić uwagę, że personel E. K. D. jest 
przeciążony pracą, a w tym konkretnym 
wypadku zostało ustalone, że motor-
niczy prowadził pociąg po całonocnej 
służbie. Nic więc dziwnego, że nie był 
on w stanie po fizycznym wyczerpaniu 
opanować tragicznej sytuacji. Wreszcie 
podkreślić trzeba, że i wykwalifiko-
wanie personelu nie stoi na wysokim 
poziomie. Dwutygodniowy okres szko-
lenia motorniczego jest zbyt krótki, aby 
można mu powierzać prowadzenie 
pociągu – opisywano w dwutygodniku 
„Głos Pruszkowa” 8 listopada. 

Franciszek Wąsikowski nie wrócił 
już do pracy na EKD. W wyniku odnie-
sionych w wypadku obrażeń nigdy nie 
odzyskał sprawności fizycznej. 

W 1953 r. Polskie Koleje Państwowe 
przebudowały linię radomską, nadając 
jej dzisiejszy przebieg. Jednocześnie 
nitkę EKD – już funkcjonującej jako 
Warszawska Kolej Dojazdowa – popro-
wadzono nad torami PKP. Tym samym 
zlikwidowano przejazd i przystanek 
techniczny „Skrzyżowanie” przestał 
istnieć.

Oba pociągi, które brały udział w 
listopadowym wypadku, przeszły gene-
ralny remont i wróciły na tory, przewo-
żąc pasażerów EKD jeszcze przez blisko 
40 lat. Zezłomowano je dopiero w latach 
1972-1973. 

Karolina Hofman

Katastrofa pod Szczęśliwicami

Dziennikarze „Głosu Pruszkowa” zwracali uwagę na zły stan taboru  
i przemęczenie załogi

W wyniku zderzenia pociągów rannych zostało 16 osób. Jedna z nich zmarła w drodze do szpitala
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Starosta Pruszkowski ogłosił ustny, nieograniczony przetarg na wydzierżawienie części nieruchomości 
stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych w  Brwinowie, oznaczonych w ewidencji gruntów 
i budynków jako działki nr ew. 164, 165, 166 i 167 z obr. 22, częściowo uregulowanych w księdze 
wieczystej WA1P/00046864/5.

1.  Nieruchomość częściowo zabudowana halą magazynową, położona przy drodze serwisowej 
biegnącej wzdłuż autostrady A2, w sąsiedztwie terenów przeznaczonych na cele zabudowy 
usługowo-przemysłowej.

2.  Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, działki znajdują się na terenie 
produkcji przemysłowej w zasięgu oddziaływania autostrady A2, oznaczonym symbolem 30P.

3.  Cena wywoławcza rocznej stawki czynszu dzierżawnego 224 352 zł brutto, wadium: 22 440 zł, 
płatne do 24 marca 2021 r.

4.  Termin przetargu: 29 marca 2021 r., godz. 11.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pruszkowie 
przy ul. Drzymały 30.

5.  Ogłoszenie o przetargu zostało zamieszczone na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego  
w Pruszkowie oraz Urzędu Gminy Brwinów, a także w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie. 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, pok. 222, nr tel.  
22 738 15 70.

Wyciąg z ogłoszenia Starosty Pruszkowskiego o przetargu

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Burmistrza Miasta Piastowa w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej klasy 
D – ul. K. Przerwy-Tetmajera na odcinku od ul. Fałata do ul. Szarych Szeregów w Piastowie.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
Piastów obręb 6 działki nr ew.: 87/29 (działka powstała z podziału działki 87/24), 87/27 (działka 
powstała z podziału działki 87/23), 277/2 (działka powstała z podziału działki 277/1), 81/1 (działka 
powstała z podziału działki 81), 87/4, 87/25 (działka powstała z podziału działki 87/22), 80/1 (działka 
powstała z podziału działki 80), 87/3, 87/21, 87/20, 90/1 (działka powstała z podziału działki 90).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Piastów obręb 6 działki nr ew.: 1/6, 1/8, 89/13, 87/30 (działka powstała z podziału działki 87/24), 
87/28 (działka powstała z podziału działki 87/23), 128/4, 110/1, 81/2 (działka powstała z podziału 
działki 81), 80/2 (działka powstała z podziału działki 80). 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, 
piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko w Wydziale Obsługi 
Mieszkańców (parter), tel.: 22 738-15-62. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

Zatrudnimy pracownika do działu  
finansowo- księgowego ze znajomością 
rachunkowości oraz rachuby płac.  
Praca w programie Sage Symfonia.  
Dawidy Bankowe. Oferty proszę  
kierować na adres: eaz@eaz.com.pl  
tel. 606822370
Zatrudnię energiczną kucharkę. Mile 
widziana umiejętność pieczenia ciast. 
Henryków-Urocze. 516 709 732 
Energiczną osobę do kawiarni Carte 
d\’Or Cafe, Piaseczno/Józefosław na 
etat Tel. 503 130 505 
PRZYJMĘ DO PRACY BUDOWLAŃCA 
(WYKOŃCZENIA, G/K, GLAZURA,  
TERAKOTA) TEL. 515 144 294
Zatrudnię dla elektromontera, elektryka 
do pracy przy energetyce 601 241 403
Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 668 463 460   

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
WYCINKA DRZEW - USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM - USŁUGI 
MINIKOPARKĄ TEL. 537-537-450  
ORAZ 537-537-650 
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Docieplanie budynków, solidne do-
świadczone ekipy tel. 602-482-572 
Ogrodzenia panelowe, siatka,  
betonowe Tel. 888 072 689 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460
REMONTY, WYKOŃCZENIA 606 141 944  
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi  
519 874 891
Usługi kominiarskie pełny zakres  
tel. 781 495 997
Złota rączka Tel. 609 009 213 
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Termowizja 666 234 752. Po 17tej.
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Przeprowadzki Tel. 502 622 916
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Remonty 724392529
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Remonty, malowanie, tel. 510 128 912
Cyklinowanie, tel. 510 128 912    

KUPIĘ  
Kupię działki , grunty rolne, itp. Prażmów 
i okolice tel. 601065056 
Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129
Kupię każdy ciągnik do 10tyś  
Stare motocykle Wsk Mz Romet Simson 
FIAT itp tel 721-029-688
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418     

AUTO-MOTO SPRZEDAM
Sprzedam Ford Transit kontener z windą, 
2012r 32.500zł netto tel. 535170170

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup katalizatorów 697-160-134     
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738
Kupię każde auto do 3 tyś  
tel 697-160-134         
Zezłomuje każde auto tel 697-160-134      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzoną 
1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. Gra-
niczna 16, wszystkie media, cena 340 tys. 
(jest możliwość dokupienia działki obok 
1500 m2) lub zamienię na mieszkanie w 
Piasecznie lub w Trójmieście - inne pro-
pozycje mile widziane  tel. 695 44 28 80, 
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com
Łoś 240m2/1300 rezydencja. Super  
okazja. Do wejścia. Tylko 970 tyś  
Tel. 601 720 840
Bobrowiec 294m2/1300. Piękny dom  
po remoncie Tel. 601 720 840
Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875     

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Wynajmę mieszkanie 43m2, Piaseczno 
centrum,tel.603856966 
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                    

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729

MATRYMONIALNE  
Partner/ Partnerka na obecne trudne 
czasy. Biuro Carina Tel.42 687 08 10   

FINANSE  
Pożyczki pozabankowe. Szybka decyzja. 
733-150-555 
Kredyty tel. 513 654 277

Kredyt od ręki tel. 571 809 971

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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\\\ PRUSZKÓW

Zakończyła się runda 
zasadnicza rozgrywek I ligi 
koszykówki kobiet. W I rundzie 
fazy play-off Top Market MKS 
Pruszków zmierzy się z MPKK 
Sokołów S.A. Sokołów Podlaski.  

P o rundzie zasadniczej zespół Jacka 
Rybczyńskiego znalazł się na 2. 

miejscu w tabeli. MKS zgromadził 32 
punkty i do lidera – SKK Polonii War-
szawa – stracił trzy punkty, zaś o jeden 
wyprzedził KKS Olsztyn. Pruszkowska 
drużyna wygrała czternaście spotkań, 
cztery przegrała.

W 18. kolejce MKS udał się do 
Gdańska. Mecz nie zaczął się po myśli 
przyjezdnych, które po upływie blisko 
trzech minut przegrywały 2:8. Zespoły 
popełniały błędy, miały problemy ze 
skutecznością. Po 10 minutach rywa-
lizacji pruszkowska ekipa prowadziła 

9:8. Na parkiecie trwała wyrównana 
walka i AZS długo przeważał. Dopiero 
w końcówce drugiej kwarty MKS od-
robił straty z nawiązką. Po trójce Olivii 
Szumełdy-Krzyckiej pruszkowianki 
prowadził 24:16.

Trzecia odsłona to popis zawodni-
czek trenera Rybczyńskiego. MKS punk-
tował rywalki i powiększył przewagę do 
szesnastu punktów – 34:18. Dopiero 
w połowie trzeciej kwarty AZS zdobył 
pierwsze punkty. Zespół z Pruszkowa 
zbudował przewagę, która gwaranto-

wała komfort. Gospodynie w czwartej 
kwarcie walczyły, ale na parkiecie to-
czyła się wyrównana gra. MKS pewnie 
zmierzał do zwycięstwa i ostatecznie 
triumfował 65:46.

Oba zespoły miały problem ze sku-
tecznością. MKS trafił 24 z 62 prób, co 
dało 38,7% celności. Z kolei AZS – 17 
z 52 (32,7%). Pierwsze skrzypce w 
zespole MKS grała Szumełda-Krzycka, 
która rzuciła 17 punktów. Po 14 zdoby-
ły Magdalena Parysek-Bochniak i Anna 
Kuncewicz.

 \\\   Teraz czas na Sokołów
Nie ma już miejsca na pomyłkę. Ry-

walizacja wkracza w decydującą fazę. 

Zespoły walczyły o jak najlepsze miej-
sca i przewagę parkietu w fazie play-
-off. MKS zmierzy się z MPKK Sokołów 
S.A. Sokołów Podlaski, który w rundzie 
zasadniczej wygrał dziewięć spotkań i 
tyle samo przegrał.

Pierwsze spotkanie zaplanowano 
27 lutego w Pruszkowie. 3 marca eki-
py spotkają się z Sokołowie. Gra toczy 
się do dwóch zwycięstw. Ewentualny 
trzeci mecz odbędzie się 10 marca w 
Pruszkowie.

Artur Szpuda

\\\ RASZYN

Rozstrzygnięcia w Australian 
Open 2021. Iga Świątek 
zakończyła zmagania  
na czwartej rundzie 
indywidualnie, zaś w grze 
mieszanej z Łukaszem 
Kubotem doszła do drugiej.

O porażce pochodzącej z Raszyna 
tenisistki pisaliśmy w ostatnim 

wydaniu Przeglądu Regionalnego. Iga 
Świątek przegrała z Simoną Halep – 6:3, 
1:6, 4:6. W ćwierćfinale Rumunka pole-
gła z Sereną Williams. Do ostatecznej 
rozgrywki awansowały Jennifer Brady 
i Naomi Osaka. Lepsza okazała się za-
wodniczka z Japonii – 6:4, 6:3.

Wśród panów triumfował wspa-
niały Novak Djoković. Dla 34-letniego 
Serba była to trzecia z rzędu wygrana 
w Australian Open, a co ważniejsze – 18. 
zwycięstwo w turnieju wielkoszlemo-
wym. W finale Djoković wypunktował 
Rosjanina Daniiła Miedwiediewa – 7:5, 
6:2, 6:2.

 \\\   Carter i Gille za silni
Iga Świątek na kortach w Australii 

rywalizowała również w parze z Łuka-
szem Kubotem. W pierwszej rundzie 
Polacy, po ciężkim boju, pokonali re-
prezentantów Australii Astrę Sharma 
i Johna-Patricka Smitha – 5:7, 7:6, 10:6. 
Kolejny mecz okazał się ostatnim dla 

naszej pary. Hayler Carter i Sander Gille 
byli bezwzględni dla Świątek i Kubota 
– 6:4, 6:1.

Zwycięzcami rywalizacji wśród par 
mieszanych zostali: Barbora Krejcikova 
i Rajeev Ram. Carter i Gille odpadli w 
ćwierćfinale.

Artur Szpuda

Czas na fazę 
play-off

Druga runda miksta

MKS wiceliderem po fazie zasadniczej
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
szlifuje formę przed 
rundą wiosenną. W meczu 
sparingowym zespół Krzysztofa 
Chrobaka przegrał z Legią II 
Warszawa 0:1.

C oraz cieplej, śnieg topnieje, gdzieś 
w powietrzu czuć wiosnę. Piłkarze 

trenują przed drugą częścią sezonu. 
Gracze grodziskiej Pogoni, która na 
półmetku jest liderem III ligi mają za 
sobą kolejny mecz sparingowy. Zespół 
Krzysztofa Chrobaka w Książenicach 
spotkał się z rezerwami Legii Warsza-
wa. Jedyny gol padł w 80. minucie spot-
kania. Bramkę dla Legii zdobył Wiktor 
Kamiński, Pogoń przegrała 0:1.

We wcześniejszym spotkaniu spa-
ringowym grodziszczanie wykazali się 
dobrą skutecznością, ale mecz pokazał, 
że gra defensywna wymaga poprawy. 
Chodzi o starcie z Unią Skierniewice. 
Pogoń wygrała 4:3, a bramki zdobywali: 

Bartłomiej Urbański, Adrian Grabow-
ski, Michał Strzałkowski i nowy nabytek 
klubu Jean Franco Campo. 

Podczas okresu przygotowawczego 
Pogoń przegrała z Sokołem Aleksan-

drów Łódzki 0:2, Stomilem Olsztyn 1:4, 
Widzewem Łódź 1:3, Polonią Warszawa 
0:2. Grodziszczanie wygrali z Lechią To-
maszów Mazowiecki 2:1 i zremisowali z 
Ursusem Warszawa 2:2.

 \\\   Wzmocnienie
Kolejny piłkarz trafił do lidera III 

ligi. Zespół Pogoni zasilił Robert Żo-
lik. Zawodnik jest wychowankiem 
NKS Astra Ustronie Morskie, a ostat-
nio występował w drugim zespole 
Arki Gdynia. Obrońca ma na swoim 
koncie tytuł wicemistrza Polski U-15  
z 2019 roku.

Warto również wspomnieć, że Po-
goń ma do rozegrania zaległy ligowy 
mecz. W pierwotnym terminie spotka-
nie z Błonianką Błonie nie odbyło się 
z powodu zakażeń koronawirusem. 
Zespoły zmierzą się 27 lutego o godz. 
18.00 na boisku Bemowskiego Ośrodka 
Piłki Nożnej przy ul. Obrońców Tobruku 
11 w Warszawie.

Artur Szpuda

Nie dali rady Legii

Jedyny gol padł w 80. minucie  
spotkania

Pierwsze spotkanie 
zaplanowano 27 lutego 

w Pruszkowie


